
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 NR 232.2023 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 224.2022 z dnia 28 lutego 2023r., Uchwała Nr LII/344/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 09 marca 2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 34 299,75 zł do kwoty 40 602 283,87 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 34 299,75 zł do kwoty 27 030 283,87 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85230 2030  34 299,75 34 299,75 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 34 299,75 zł do kwoty 48 199 744,07 zł. 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 34 299,75 zł do kwoty 28 440 227,79 zł. 

6. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01043 4260  10 000,00 27 000,00 
758 75818 4810 11 500,00  13 433,00 
801 80103 2950  205,05 205,05 
801 80103 4790 205,05  480 561,95 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D9C8E4-ABC3-4256-A248-156D334307A7. Podpisany Strona 1



801 80104 2950  307,00 307,00 
801 80104 4790 307,00  353 015,00 
852 85202 4330  1 500,00 61 400,00 
852 85230 3110  34 299,75 54 299,75 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 11 500,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D9C8E4-ABC3-4256-A248-156D334307A7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85230- Pomoc w zakresie dożywiania- wprowadzono planowane 
dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) w kwocie 34 299,75 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
Nr FB-I.3111.72.2023.2 z dnia 13 marca 2023r., z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 
2023, o którym mowa w Uchwale Nr 140 rady Ministrów z dnia 15 października 
2018r. (M.P. z 2018 poz.1007 z późn. zm.). Po stronie dochodów i wydatków 
uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta na realizację 
zadań. W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4260 zakup energii o kwotę 10 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania 
rezerwy w kwocie 11 500,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenia w rozdziałach: 
01043 -pozostała działalność § 4260 zakup energii- 10 000,00 zł, 85202 domy 
pomocy społecznej- § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego- 1 500,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
wprowadzono planowane wydatki w § 2950 zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności w kwocie 205,05 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 205,05 zł, dostosowując plan 
do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- wprowadzono planowane wydatki w § 
2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 307,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
o kwotę 307,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zwiększono planowane wydatki 
w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 500,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D9C8E4-ABC3-4256-A248-156D334307A7. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85230- Pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne w kwocie 34 299,75 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki. Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 
11 500,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie 
i planach finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D9C8E4-ABC3-4256-A248-156D334307A7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



